2024年 9月26日

各 位

会 社 名  住友電気工業株式会社

代表者名  社長    井上  治

  （コード番号  5802  東  名  福）

問合せ先  広報部長  田中 真紀

  TEL：06（6220）4119

完全子会社（株式会社ブロードネットマックス）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 4月 1日（予定）を効力発生日として、当社100%子会社で

ある株式会社ブロードネットマックス（以下、「BNMUX」といいます）を吸収合併（以下、本合併といいます）

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社100%子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示していま

す。

                          記

１．合併の目的

   BNMUXは、CATV局および通信キャリア向けに機器の修理や保守サービス関連事業を行っている当社の

100%子会社です。1999年の設立以降、CATV局向けに機器の販売・工事及び保守サービスを行っておりまし

たが、2014 年に保守サービス以外の機器の販売・工事事業を当社に譲渡し、また 2015 年には住友電工ネ

ットワークス株式会社から通信キャリア向け保守サービス事業を譲受け、保守専門会社として約 10 年運

営して参りました。

 昨今、通信・放送サービスが多様化・高度化する中、保守においても対象製品に関する高い技術が求め

られ、またAIを活用した故障予知等の予防保守ニーズも高まっていることから、製品開発部門と連携した

保守サービスを実現し、顧客満足の向上および事業全体の競争力強化を図るべく、BNMUXを当社に合併す

るものです。対象製品を所管する当社ブロードネットワークス事業部において、開発から保守までの一体

運営を実現するとともに、工事施工部門との連携による顧客サポート体制の効率化も目指して参ります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2024年 9月26日

契 約 締 結 日 2024年 9月26日

効 力 発 生 日 2025年 4月1日

   （注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併、BNMUXにおいては同法第784

条第１項に定める略式合併であるため、いずれも株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、BNMUXは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社の100%子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行および資本金の増加ならびに金銭等

の交付はございません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

BNMUX は新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 住友電気工業株式会社 株式会社ブロードネットマックス

（２）
所 在 地

大阪府大阪市中央区北浜四丁目5

番33号
東京都港区港南四丁目1番8号

（３） 代表者の役職・氏名 社長 井上 治 代表取締役社長 菅野 貢

（４）

事 業 内 容

環境エネルギー関連事業

情報通信関連事業

自動車関連事業

エレクトロニクス関連事業

産業素材関連事業他

CATVおよび通信キャリア向け保守サ

ービス関連事業

（５） 資 本 金

99,737百万円 480百万円

（６） 設 立 年 月 日 1920年 12月10日 1999年 1月 11日

（７） 発 行 済 株 式 数 793,940,571株 9,600株

（８） 決 算 期 3月末 3月末

（９） 従 業 員 数 （単体）6,995名（2024年 3月） （単体）22名（2024年 3月）

（10） 主 要 取 引 銀 行 株式会社三井住友銀行 株式会社三井住友銀行

（11）

大株主及び持株比率

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社17.68%

株式会社日本カストディ銀行9.87%

日本生命保険相互会社3.17%

住友電気工業株式会社100%

（12） 最近３年間の経営成績及び財政状態

2022年 3

月期

2023年 3

月期

2024年 3

月期

2022年 3

月期

2023年 3

月期

2024年 3

月期

 連 結 純 資 産 2,052,938 2,110,819 2,431,888 1,024 1,036 1,016

 連 結 総 資 産 3,807,390 4,013,008 4,365,397 1,435 1,403 1,367

 １株当たり連結純資産(円) 2,269.31 2,436.14 2,830.82 106,619 107,918 105,858

 連 結 売 上 高 3,367,863 4,005,561 4,402,814 1,170 1,243 1,174

 連 結 営 業 利 益 122,195 177,443 226,618 138 155 131

 連 結 経 常 利 益 138,160 173,348 215,341 138 156 131

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
96,306 112,654 149,723 94 107 87

 １株当たり連結当期純利益(円) 123.49 144.45 191.98 9,817 11,115 9,056

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

４．合併後の当社の状況

 （１）商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期

    本合併による変更はありません。

 （２）今後の見通し

    本合併による当社業績への影響は、連結、個別ともに軽微です。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024年 8月 1日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2025年 3月期）
4,600,000 250,000 243,000 145,000

前期実績

（2024年 3月期）
4,402,814 226,618 215,341 149,723

（単位：百万円）